
14. 8. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Gross: Záchranáři nebudou kvůli
neposlušným lidem riskovat životy
Záchranáři, kteří evakuují
lidi z území ohrožených povodněmi, nebudou podle ministra vnitra
Stanislava Grosse kvůli neposlušným občanům zbytečně riskovat
životy.

Záchranáři, kteří evakuují
lidi z území ohrožených povodněmi, nebudou podle ministra vnitra
Stanislava Grosse kvůli neposlušným občanům zbytečně riskovat
životy.
"Záchranáři budou samozřejmě plnit své povinnosti. Rozhodně
ale nemám v úmyslu kvůli jednomu nezodpovědnému životu riskovat
několik životů záchranářů. Doufám, že si to lidé uvědomí i v
severních Čechách," řekl dnes Gross novinářům po jednání
krizového štábu v Ústí nad Labem.
Někteří lidé odmítají uposlechnout výzvy záchranářů a opustit
svá obydlí. V Ústí nad Labem se například podle informací
magistrátu od úterního odpoledne do dnešního dopoledne
vystěhovalo zhruba 20 lidí. Velká voda přitom bude postupně
ohrožovat až 6000 lidí, především v části Střekov. Ta je již nyní
z centra města po silnici nedostupná.
Podle Grosse musejí záchranáři vždy zvažovat, zda záchrana
lidí, kteří neuposlechli evakuaci, není příliš velkým rizikem.
Například ve středních Čechách podle ministra jeden člověk odmítl
evakuaci. Za šest hodin jej musely evakuovat dva vrtulníky.
"Lidé, kteří záchranu prováděli, riskovali životy posádek
vrtulníků i samotné vrtulníky kvůli jednomu naprosto
nezodpovědnému individuu," podotkl Gross.
Policie má podle ministra k dispozici i donucovací
prostředky. Doufá ale, že je nebude muset použít.
Výzvy k evakuaci opakovaně neuposlechl jedenaosmdesátiletý
muž z Písku, kterého dnes záchranáři našli mrtvého v jeho
rekreační chalupě v Putimi na Písecku. Stal se desátou obětí
ničivých záplav.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

